

**DENOMINACIÓN DE VENTA****LOMO DE BELLOTA 100% IBÉRICO****LISTA DE INGREDIENTES**

INGREDIENTES: Lomo de bellota 100% ibérico (196 gr/100gr producto acabado), sal, pimentón, especias y extractos de especias, dextrosa, conservadores (E-252 y E-250) y antioxidante (E-301).SIN ALÉRGENOS

CONDICIONES ESPECIALES DE CONSERVACIÓN

Conservar refrigerado a temperatura inferior a 7°C

CONDICIONES DE UTILIZACIÓN /MODO DE EMPLEO

Sacar de refrigeración unos minutos antes de su consumo para que el producto se atempere. Una vez abierta consumir antes de 5 días.

NOMBRE DE LA EMPRESA

SEÑORIO DE MONTANERA

DIRECCIÓN DE LA EMPRESA

Ctra. Rincón de Caya, km 3,5, Apdo. 335, 06080 Badajoz (Spain)

INFORMACIÓN NUTRICIONAL	VALORES MEDIOS POR 100g DE PRODUCTO	
Valor Energético	1.786,50	kJ
	427,39	kcal
Grasas	35,68	g
de las cuales:		
– ácidos grasos saturados	15,28	g
– ácidos grasos monoinsaturados	18,51	g
– ácidos grasos poliinsaturados	1,89	g
Hidratos de Carbono	<0,01	g
de los cuales:		
– azúcares	0	g
Proteínas	26,56	g
Sal	5,6	g